
2020年 9月 8日 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について（第 2報） 

 

 

2020 年 9 月 3 日に発信した新型コロナウイルス感染症の発生について引き続きご報告申

し上げます。  

当該職員と接触した可能性のある患者様と職員に対象を広げ、PCR 検査を実施した結果、

患者様は全員陰性でした。病棟職員は 3名の陽性が判明しました。感染拡大防止のため、当

該病棟職員の就業制限を行っております。 

保健所の指導の下、引き続き感染対策を継続してまいります。患者様やご家族の方、地域

の皆様に多大なご心配をおかけしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

 

社会福祉法人大阪暁明館 

大阪暁明館病院 院長 坂 宗久 


